
  

 

 

 

 

PORTARIA Nº 028/2013, 

de 25 de março de 2013. 

 

 

 

  Juliano Augusto Nascimento Leite, Pró-Reitor de Pesquisa, Extensão e 

Pós-Graduação da Universidade do Planalto Catarinense - UNIPLAC, no uso de suas 

atribuições,   

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Constituir Comissão de Seleção e Avaliação dos projetos de pesquisa do Art. 

170, referente ao Edital 013/2013, conforme abaixo: 

 

 

Representantes acadêmicos 

Carlos Augusto Antunes - Gerente do DCE 

Diogo França Machado – Curso de Psicologia 

Carla Wolff Tubs – Curso de Engenharia de Produção 

 

Representantes da Comunidade 

Eronilda Catarina Würzius – Associação Lageana de Assistência ao Menor – ALAM 

Rita Batalha Parizotto – Conselho Municipal de Assistência Social 

 

Representantes da UNIPLAC 

Everley Rosane Goetz – Presidente 

Vera Rejane Coelho – Docente 

Ana Maria Ranzan Rigo – Docente 

Geraldo Antonio da Rosa – Docente 

Mariléia Aparecida Wolff Tubs – Docente 

José Batista da Rosa – Docente 

Nilson Thomé – Docente 

Inea Giovana da Silva Arioli – Docente 

Jaqueline Aparecida Erig Omizzolo – Docente 

Schirlei Aparecida Braz de Souza – Docente 

Anelise Viapiana Masiero – Docente 

Sergio Murilo Schutz – Docente 



  

 

Carla Finkler – Docente 

Luiz Carlos Pfleger – Docente 

Fabrizio Ramos Martins – Docente 

Paulo Mozart Malty de Andrade – Docente 

 

Representante do Governo do Estado 

Valdir Gislon – Secretaria do Desenvolvimento Regional de Lages. 

 

 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - As atividades não serão remuneradas. 

 

 

 

 

 

Lages, 25 de março de 2013. 

 

 

 

 

 

 

Juliano Augusto Nascimento Leite 

Pró-Reitor de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação 

 

 


